令和６年４月１５日

保護者様

名古屋市立田代小学校長

スクールカウンセラーによる教育相談について

日頃は本校の教育活動に対し、ご理解とご協力をいただき誠にありがとうご

ざいます。本校では、スクールカウンセラーによる教育相談を受け付けており

ます。子どもたちの学校生活での悩みや、保護者の子育てに関する悩みなどに

対して、臨床心理士が専門的な立場からご相談に応じます。日程等、詳細につ

いては下記をご参照いただき、ぜひお気軽にご活用ください。

スクールカウンセラーの職務

スクールカウンセラーは、学校において以下のような活動を行います。

〇 児童や保護者との相談活動

〇 児童のカウンセリング等に参考にするための授業観察

〇 カウンセリング等に関する教職員に対する助言

〇 校内研修等の講師

〇 その他、児童のカウンセリング等に関し、適当と認められるもの

スクールカウンセラーと勤務日・相談時間 ※予定が変更になる場合がございます

 河井 孝予 先生

（かわい たかよ）

今年度より新しく田代小に来

ていただきます。女性のカウンセ

ラーです。

出口 享子 先生

（でぐち きょうこ）

昨年度に続いて田代小に来て

いただきます。女性のカウンセラ

ーです。

勤務日 主に火曜日 主に水曜日

４月 １６ ２３ ３０ １７ ２４

５月 ７ １４ ２１ ２８  １  ８ １５ ２２ ２９

６月   ４ １１ １８ ２５  ５ １２ １９ ２６

７月  ５  ９ １６  ３ １０ １７

９月  ３ １０ １７ ２４  ４ １１ １８ ２５

１０月   １  ８ １５ ２２ ２９  ２  ９ １６ ２３ ３０

１１月  ５ １２ １９ ２６  ６ １３ ２０ ２７

１２月  ３ １０ １７   ４ １１ １８

１月  ７ １４ ２１ ２８   ８ １５ ２２ ２９

２月   ４ １８ ２５  ５ １２ １９ ２６

３月  ４ １１ １８  ５ １２

相談

時間

①  ９：１５～１０：００   ② １０：１５～１１：００

③ １１：１５～１２：００   ④ １３：３０～１４：１５

⑤ １４：３０～１５：１５

※ 城山中学校のスクールカウンセラーである、松尾 真裕子 先生への相談

も可能です。面談日時はお問い合わせください。

相談予約方法

 先着順で予約を承ります（１世帯１回分）。以下の方法で予約したい日時を

ご連絡ください。

 〇 担任を通して予約を申し込む。

 〇 電話（７５１－６１５６）して、教頭に予約を申し込む。